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Mieszarka z obrotowym zbiornikiem poziomym do materiałów
sypkich, a w szczególności węgla aktywnego

Wynalazek dotyczy mieszarki z obrotowym zbior¬
nikiem poziomym, przeznaczanej do homogenizacji
materiałów sypkich szczególnie do węgla aktyw¬
nego, posiadającej zamocowane wewnątrz zbiornika
elementy kierujące i przesypujące.

Do ujednorodniania węgli aktywnych stosuje się
dotychczas mieszarki z obrotowym zbiornikiem po¬
ziomym, na którego pobocznicy zamocowane są
promieniowo proste łopatki. Łopatki te przerywa¬
ją warstwę materiału powodując jego mieszanie.

Działanie to jesit jednak niewystarczające dla
uzyskania jednorodnego materiału przy uzasadnio¬
nej technicznie wydajności urządzenia.

Ponadto przy stosowaniu większej ilości takich
łopatek usuwanie materiału ze 'zbiornika jest
utrudnione.

Celem wynalazku jest stworzenie takich elemen¬
tów kierujących, przesypujących i transportujących
materiał, które pozwolą uzyskać maksymalną jego
jednorodność przy najkrótszym czasie homogeni¬
zacji.

Osiąga się to zgodnie z wynalazkiem przez umo¬
cowanie na wewnętrznej pobocznicy obrotowego
izbiornika czterech jednakowych łopatek wsltęgo-
wych o kącie zwinięcia 90°, oraz czterech leżących
w płaszczyznach osi płaskich łopatek promienio¬
wych przestawionych wzajemnie o 90°, z których
każda współpracuje z przesuniętą o 15—20° płaską
łopatką wewnętrzną.
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Łopatki wstęgowe usytuowane są parami na-
przemianiegle w ten sposób,, że pierwsza para ło¬
patek licząc w kierunku wlotu surowca jest obró¬
cona o 90° w stosunku do szeregowo po niej usy-
ituowanej drugiej pary.

Układ ten umożliwia równocześnie mieszanie i
przesuwanie materiału do drugiej części bębna, w
której znajduje się zespól zsypujący i transpor¬
tujący do wysypu z mieszarki shomogenizowany
surowiec. Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia mieszarkę w przekroju pod¬
łużnym, fig. 2 — mieszarkę w przekroju poprzecz¬
nym wzdłuż linii A — A, fig. 3 — mieszarkę w
przekroju poprzecznym wzdłuż linii B — B.

Mieszarka składa się z osadzonego na łożyskach
1 poziomego bębna mieszadłowego 2 z zębatką 3
sprzężoną ze znanym urządzeniem napędowym.
W bębnie mieszadłowym 2 zamocowane są nieru¬
chome łopatki wstęgowe 4 oraz stałe łopatki zsypo¬
we 5 i 6 osadzone na pierścieniach 7 i 8 centrycz-
nych względem osi bębna.

Materiał przeznaczony do homogenizacji wpro¬
wadzany jest do obracającego się bęjbina trans¬
porterem ślimakowym 9, przesypywany i przesu¬
wany na łopatkach wstęgowych 4 na wysokość ło¬
patek zsypujących 5 i 6 umieszczonych nad ślima¬
kiem 10, podająicym produkt do wysypu.
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Zastrzeże ni-a patentowe

1. Mieszanka z obrotowym zbiornikiem poziomym
do materiałów sypkich, a w szczególności węgla
aktywnego, znamienna tym, że wewnątrz bębna
mieszadłowego (2) są zamocowane cztery łopatki
wstęgowe (4) o kącie zwinięcia 90°, oraz promie¬
niowe łopatki zsypowe (5) i (6).

2. Mieszarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że łopatki wstęgowe i(4) są usytuowane parami na-
przemianileigle.

3. Mieszarka według zasitrz. H, znamienna tym, że

łopatki zsypowe (5) i (6) są przesunięte względem
siebie o 15 — 20°.
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